
Lunes, 24 de junio de 2019
29323

NÚMERO 120

CONSEJERÍA DE MEDIO AMBIENTE Y RURAL, POLÍTICAS 
AGRARIAS Y TERRITORIO

RESOLUCIÓN de 18 de junio de 2019, de la Dirección General de 
Administración Local, por la que se constituye la relación de personas 
candidatas para la provisión de puestos de trabajo reservados a 
funcionarios de Administración Local con habilitación de carácter nacional, 
subescala de Secretaría-Intervención, mediante nombramiento interino, en 
entidades locales de Extremadura. (2019061638)

Por Orden de la Consejería de Medio Ambiente y Rural, Políticas Agrarias y Territorio de 30 de 
octubre de 2018, publicada en el Diario Oficial de Extremadura núm. 217, de 8 de noviem-
bre, se convocaron pruebas de aptitud para la elaboración de una relación de candidatos 
para la provisión de puestos de trabajo reservados a funcionarios de Administración Local 
con habilitación de carácter nacional, subescala de Secretaría-Intervención, mediante 
nombramiento interino, en entidades locales de Extremadura.

Finalizado el proceso selectivo, el Tribunal selectivo ha elevado a esta Dirección General, 
conforme a la base octava de la orden de convocatoria, la relación definitiva de personas 
aprobadas que han obtenido una calificación igual o superior a la señalada en la base sexta 
de la citada convocatoria, establecida como mínima para entender superado el proceso selec-
tivo, y ordenadas según la puntuación total alcanzada en las dos fases, concurso y oposición.

Por ello, en uso de las atribuciones que confiere a la Dirección General de Administración 
Local el Decreto 208/2017, de 28 de noviembre, por el que se establece la estructura 
orgánica de la Consejería de Medio Ambiente y Rural, Política Agraria y Territorio de la 
Junta de Extremadura, con el fin de hacer efectivo la dispuesto en la base octava, aparta-
do segundo, en relación con la sexta, ambas de la citada orden, y elevada propuesta del 
tribunal calificador,

R E S U E L V O :

Primero. Constituir la relación de personas candidatas para la provisión temporal de puestos 
de trabajo reservados a funcionarios de la Escala de Administración Local con habilitación de 
carácter nacional pertenecientes a la subescala de Secretaría-Intervención, mediante 
nombramiento interino, en entidades locales de Extremadura; ordenada por orden de 
puntuación total obtenida por los aspirantes, la cual figura como anexo a esta resolución.

Segundo. Dar publicidad a la presente resolución en el Diario Oficial de Extremadura, en el 
tablón de anuncios de la Consejería de Medio Ambiente y Rural, Políticas Agrarias y Territorio 
de la Junta de Extremadura, así como en la siguiente dirección de internet: 

https://ciudadano.juntaex.es/web/adminsitración-local.



Lunes, 24 de junio de 2019
29324

NÚMERO 120

Contra la presente resolución, que agota la vía administrativa, en virtud de lo dispuesto por 
el artículo 103.1 de la Ley 1/2002, de 28 de febrero, del Gobierno y de la Administración de 
la Comunidad Autónoma de Extremadura, las personas interesadas podrán interponer, con 
carácter potestativo, recurso de reposición ante este mismo órgano en el plazo de un mes a 
contar desde el día siguiente al de su publicación en el Diario Oficial de Extremadura, confor-
me a lo establecido en los artículos 123 y 124 de Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedi-
miento Administrativo Común de las Administraciones Públicas, o bien, interponer directa-
mente recurso contencioso-administrativo ante el Juzgado de lo Contencioso- Administrativo 
competente de acuerdo con lo dispuesto en los artículos 8.2, 14 y 46.1 de la Ley 29/1998, 
de 13 de julio, reguladora de la Jurisdicción Contencioso-Administrativa, en el plazo de dos 
meses contados desde el día siguiente al de su publicación en el Diario Oficial de Extremadu-
ra. Todo ello sin perjuicio de que la persona interesada pueda ejercitar cualquier otro recurso 
que estime procedente.

Mérida, 18 de junio de 2019.

  La Directora General de Administración Local, 
  PD, de la Consejera,    
  Resolución de 21 de diciembre de 2017  
  (DOE n.º 245, de 26 de diciembre de 2017),

  NIEVES ESTEBAN PAZ



Lunes, 24 de junio de 2019
29325

NÚMERO 120

A N E X O

RELACIÓN DEFINITIVA DE PERSONAS 
APROBADAS POR ORDEN DE PUNTUACIÓN TOTAL 
PARA LA PROVISIÓN DE PUESTOS RESERVADOS 
A FUNCIONARIOS DE ADMINISTRACIÓN LOCAL 
CON HABILITACIÓN DE CARÁCTER NACIONAL, 
SUBESCALA DE SECRETARÍA-INTERVENCIÓN, 

MEDIANTE NOMBRAMIENTO INTERINO EN 
ENTIDADES LOCALES DE EXTREMADURA

DNI Apellidos y Nombre TOTAL

****2476Y IGLESIAS BAYON, ELENA 74

 ****5067V ROMAN GARCIA, M.ª TERESA 66

****1958Y DOMINGUEZ MORENO, GREGORIO 62

****8410X MORENO GONZÁLEZ, RAÚL 61

****2405F TORRES CAÑADAS, M.ª DEL SEÑOR 60,7

****4098Z JARILLO GARCIA, M.ª MONTAÑA 60

****6066A MENDO ABELLA, JORGE 59,5

****3950Z PERIAÑEZ LOZANO, M.ª TERESA 59

****0323G MARTIN SIERRA, JULIÁN 57,6

****5351N DOMINGUEZ PÉREZ, ÁNGEL 57

****2259D OTERO BARBAS, BELÉN 57

****5504F GARRIDO ORTIZ, NATALIA 56,5



Lunes, 24 de junio de 2019
29326

NÚMERO 120

DNI Apellidos y Nombre TOTAL

****4083N ROJAS GORDILLO, EVA M.ª 56,5

****4892E FLORES TAPIA, JOSÉ 56

****6268G ALONSO CASTILLO, RAQUEL 55

****7305X PEREDA BORREGO, INÉS M.ª 55

****0804G VICENTE TRUJILLO, JESÚS FERMÍN 55

****3699G EMILIO PRIETO, RICARDO 54

****6891R IZQUIERDO GARCIA, CARLOS 54

****8388G SERRANO DEL RÍO, MARIA DE SETEFILLA 53,5

****7285R RUIZ CALDERON, JUAN ANTONIO 53

****4255T OLIVA MELCHOR, PATRICIA 52,5

****1444Z JARAIZ MARTIN, CAROLINA 52

****2698P BARRANTES PASCUAL, JOSÉ FELIX 51

****5517J PARRAS MENDOZA, M.ª JOSÉ 51

****4560W CALVO HERNÁNDEZ, SARA 50,5

****6617F GALÁN CABEZAS, MIGUEL LUIS 50,5

****3937H ARRIERO VENTURA, ROSA ISABEL 50

****0595B DORADO RODRIGUEZ, JORGE 50



Lunes, 24 de junio de 2019
29327

NÚMERO 120

DNI Apellidos y Nombre TOTAL

****9858V DIAZ MUÑOZ, GREGORIO 49,5

****5769T HERNÁNDEZ FERNÁNDEZ, PABLO 49,5

****9101F MERINO PALOMINO, RAÚL ANTONIO 49

****8114J LEDESMA GARROTE, ANTONIO 48,5

****7951F LLORENTE FERNÁNDEZ, VERÓNICA RAQUEL 48,5

****2420S MURILLO MURILLO, ISIDRO 48

****4954L GÓMEZ MANTECA, RAFAEL 47

****3044Z EXPÓSITO RIEROLA, LAIA 46,7

****9102P MERINO PALOMINO. FRANCISCO MANUEL 46,5

****3116C HERNÁNDEZ CARANDE, JESÚS 45,8

****5847L REAL MOÑINO, MANUEL JESÚS 44,6

****2791F MURILLO CABALLERO, OSCAR REYES 44,5

****0199W BORRALLO PULIDO, SILVIA 44,1

****1499K SÁNCHEZ CUEVA, M.ª JOSÉ 43,1

****1519H FEIJOO SÁNCHEZ. PILAR 43

****3549H GIL ARROYO, JOSE ANTONIO 43

****4324G GUILLEN ESTEBEZ, CAROLINA 42,5



Lunes, 24 de junio de 2019
29328

NÚMERO 120

DNI Apellidos y Nombre TOTAL

****9867C RAMIRO LOZANO, INMACULADA DEL CARMEN 41,1

****9575K PALACIOS MORALES, M.ª INMACULADA 40

****2264G SANTIAGO PÉREZ, SALVADOR 40

****3476R VARA SOLANA, FELIPE 39,5

****4432F MORA RIVERO, JUAN DIEGO 36

****7436X RUBIANO MONTAÑO, JESÚS OSCAR 35

****6959Y VIZCAINO CABEZÓN, ALBERTO 35

****3010G RAMIREZ RABAZO, CELIA 33,5

****6166B GARCIA NEDEL, FÁTIMA 33

****2204D PÉREZ SANTOS, PILAR 31,8

****5274Y QUINTANA HERRERO, ALEJANDRO 31,75

****0590L GONZALEZ VALIENTE, ISABEL M.ª 31,7

****2370K BERNAL CHANCLÓN, M.ª DE LOS ÁNGELES 30

****1396S MESÍAS BARRIO, NAZARÉ 30

****9912P QUINTANA FERNÁNDEZ, KATIA 30

• • •


		2019-06-21T14:46:06+0200
	DOE-JUNTA DE EXTREMADURA-CIF S0611001I




